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Lumijoen Metsästysyhdistyksen ry. lausunto

Pidämme tärkeänä, että luonnon monimuotoisuutta tuetaan ja riittäviä elinvoimaisia riistakantoja 
säädellään sekä paikallisesti, että alueellisesti

Tämä edellyttää, että eläinkantoja katsotaan kokonaisuutena, eikä yksittäisiä lajeja poissuljeta tai 
oteta huomioon toisista poiketen. Myös riittävän pitkä aikaperspektiivi on tärkeä huomioida, että 
tarpeen mukaan olosuhteiden muuttuessa voidaan reagoida muuttuneisiin olosuhteisiin tehokkaasti 
ja joustavasti. Tämä erityisesti mahdolisesti muuttuvissa eläinlajien kantojen koossa.

Lumijoen metsästysyhdistys pitää asetusluonnoksessa esitettyjä mahdollisuuksia metsästykseen, 
vieraslajien pyyntiin ja vahinkoa aiheuttavien eläinkantojen säätelyyn riittämättöminä, jotta edellä 
olevat asiat tulevat huomioitua.

Hirvi

Lumijoen metsästysyhdistyksen osalta näemme, että on erittäin tärkeää, että alueilla sallitaan 
valtioneuvoston asetusluonnoksen mukaisesti hirvenmetsästys eikä pelkästään hirvenajoa. 
Metsästys kyseisillä laajoilla alueilla perustuu lähes täysin pysäyttävän koiran käyttöön, ja pelkkä 
hirvenajon salliminen aiheuttaisi ongelmia asetusluonnosmuistiossa kuvatulla tavalla.

Minkki, supikoira ja kettu

Haitalliset vieraslajit minkki ja supikoira ovat merkittävä uhka erityisesti linnustonsuojelualueilla, 
jossa niiden saalistus aiheuttaa merkittäviä pesimätappioita. 

Pyyntiajan rajaaminen

Valtioneuvoston asetusluonnoksessa ketun, supikoiran ja minkin pyynti rajattaisiin pääsääntöisesti 
koskemaan vuosittain vain 20.9.–31.3. välistä aikaa. 

Käytännössä aktiivinen koirapyynti on tehokasta ja sen aiheuttama mahdollinen häiriö linnustolle on 
olematon. Metsästyskoira, jotta käytetään ketun ja supikoiran pyyntiin ei ole lintukoira, eli ei ala 
metsästämään lintuja. Lisäksi metsästysajan rajaaminen on perusteltu varsin yleisellä tasolla 
muistiossa. 

Lumijoella vuosittainen pienpetojen saalismäärä on vakiintunut 30-50 yksilön välille. Tällä pyritään 
mahdollistamaan Liminganlahden arvokkaiden lintuvesien lintukantojen elinvoimaisuus. 
Hetitappavilla raudoilla varustetut loukut ovat tehokkaita pyyntivälineitä vieraslajien pyynnissä, 
joten niiden käyttö tulisi sallia vieraslajien pyynnissä.

Esitämme, että  minkin ja supikoiran pyynti sekä ketun metsästys tulisi sallia kaikilla valtioneuvoston 
asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla 1.8.–30.4. välisenä aikana. 

Näätä, Hilleri ja Kärppä



Lausuntopalvelu.fi 3/6

Näätä, Hilleri ja Kärppä ovat lajeja pienpedoista, jotka voivat aiheuttaa linnustolle isoja 
pesimätappioita paikallisesti. Siksi valtioneuvoston asetusluonnokseen linnustolle arvokkaille alueille 
tulisi sallia näiden metsästäminen. Lumijoella saaliiksi saadaan vuosittain 10 - 20 eläintä. 
Hetitappavilla raudoilla varustetut loukut ovat tehokkaita pyyntivälineitä näiden lajien pyynnissä, 
joten niiden käyttö tulisi sallia.

Esitämme, että valtioneuvoston asetuksella perustettavilla suojelualueilla näädän, hillerin ja kärpän  
metsästys tulisi sallia kaikilla valtioneuvoston asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla 1.8.–
30.4. välisenä aikana. 

Suurpedot

Valtioneuvoston asetus luonnoksessa ei ole sallittu suurpetojen metsästystä millään Lumijoen 
suojelualueilla. Asetusluonnos ei myöskään millään tavalla sen muistio-osassaankaan käsittele tätä 
asiakokonaisuutta. Suurpedot ovat Suomessa kaikki tiukasti rauhoitettuja. Suurpetojen 
poikkeuslupia on myönnetty myös Lumijoelle ilveksen osalta kun sen kanta on aiheuttanut 
poikkeuslupamenettelyyn vaadittavia vahinkoja. 

Susien osalta Lumijoki on kuulunut jo noin kymmenen vuotta alueella asuvien susien reviireihin. 
Suomessa susien kannanhoidollisen metsästyksen aloittaminen on jo asetuksen lausuntokierroksella, 
tämä kertoo sen, että susien määrä Suomessa on saavuttanut tason jolla metsästys on perusteltua. 
Tarkemmat perustelut löytyvät susien kannanhoidollisen metsästyksen asetusluonnoksesta.

Esitämme, että valtioneuvoston asetuksella perustettavilla suojelualueilla suurpetojen 
poikkeusluvilla tapahtuva metsästys tulisi sallia. 

Samoin esitämme, että metsästyslain 41 § 2 momentin mukaisen poikkeusluvalla tapahtuva 
suurpetojen karkottaminen/ häiritseminen.  Karkottaminen/ häiritseminen on suurpetojen 
aiheuttamien vahinkojen torjumiseksi tappamista lievempi keino, mutta vaatii luvan saajalta 
poikkeuslupa-alueelle metsästysoikeuden.

Metsäkanalinnut

Pidämme erittäin hyvänä esitystä, että metson ja teeren metsästyksen sallimista valtioneuvoston 
asetuksella perustettavista suojelualueissa.

Pyy

Asetusluonnoksen mukaan pyyn metsästys esitetään kiellettäväksi perustettavilla 
luonnonsuojelualueilla. Metsästystä ei ole todettu uhaksi pyyn kantojen kehitykselle, vaan pyyn 
luokittelu vaarantuneeksi on seurausta arvioinnissa. Viittamme tässä Suomen riistakeskuksen 
lausuntoon. Lumijoen pyykannan pitkäaikainen kehitys on hyvin vakaa ja pyykannat noudattelevat 
tyypillistä vaihtelua. 
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Lumijoen metsästysyhdistys arvioi vuosittain riistakolmiolaskennoilla alueella olevan 
metsäkanalintukannan ml. pyy kanta ja asettaa jäsenkohtaisen pyyntikiintiön turvaamaan 
elinvoimaisen kannan jatkumisen. 

Esitämme myös pyyn metsästyksen sallimisen alueilla, joilla metson ja teeren metsästys on 
valtioneuvoston asetuksella sallittua. 

Metsäjänis ja rusakko

Pidämme erittäin hyvänä esitystä, että  metsäjäniksen ja rusakon metsästyksen sallimista 
valtioneuvoston asetuksella perustettavista suojelualueilla.

Vesilinnut ml. merihanhi

Liminganlahden ja Haarasuon alueilla pyynti on merkittävä osa Lumijoen metsästyskulttuuria ja 
historiaa. 

Vesilintujen mukaan lukien merihanhen metsästyksestä säädetään vuosittain metsästysasetuksessa, 
joka perustuu vuosittaiseen Luonnonvarakeskuksen arvioon kestävästä kannanhoidollisesta 
määrästä. 

Esitämme vesilintujen mukaan lukien merihanhen metsästyksen sallimista valtioneuvoston 
asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla.  

Metsähanhi

Valtioneuvoston asetuksella perustettavilla Liminganlahden ja Haarasuon suojelualueella esiintyy 
metsähanhea. Lajin pyynti on merkittävä osa Lumijoen metsästyskulttuuria ja historiaa.

Suomen riistakeskus seuraa metsähanhen kannan kehittymistä, ja antaa vuosittain asetuksen 
metsästyksestä, jotta kannan elinvoimaisuus voidaan turvata. 

Esitämme metsähanhen metsästyksen sallimista valtioneuvoston asetuksella perustettavilla 
luonnonsuojelualueilla koskien Liminganlahden ja Haarasuon aluetta. 

Villisika

Pohjois-Pohjanmaan alueella villisikoja esiintyy säännöllisesti ja Lumijoen alueella lajia havaitaan 
säännöllisesti. 

Villisikakantaa pyritään rajoittamaan erityisesti afrikkalaisen sikaruton (ASF) leviämisen 
ehkäisemiseksi. ASF on lakisääteisesti vastustettava ja helposti leviävä eläintauti. ASF voi levitä 
villisikojen välityksellä ja se on sekä villi- että tuotantosioille tappava virustauti. Afrikkalaisen 
sikaruton leviäminen ja asettuminen Suomeen aiheuttaisi erittäin suuria ja merkittäviä suoria ja 
välillistä taloudellisia menetyksiä elintarviketuotannossa ja sianlihan viennissä. 
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Esitämme villisian metsästyksen sallimista valtioneuvoston asetuksella perustettavilla 
luonnonsuojelualueilla.

Kanadanmajava

Kanadanmajava kanta on levittäytynyt myös Lumijoen lähelle, ja Liminganseudun 
riistanhoitoyhdistyksen alueella kanta on elinvoimainen.  

Esitämme kanadanmajavan metsästyksen sallimista valtioneuvoston asetusluonnoksessa mainituilla 
alueilla.

Valkohäntäpeura

Valkohäntäpeura on levittäytynyt Pohjois-Pohjanmaalle ja ensimmäiset havainnot on tehty myös 
Lumijoella. Mahdollisuus sen kannanhoitoon ja vahinkojen ennaltaehkäisyyn pitää huomioida 
tulevaisuudessa perustettavilla luonnonsuojelualueilla. Metsästyksen käytännön järjestelyjen takia 
luonnonsuojelualueiden ei tulisi lähtökohtaisesti pirstoa yhtenäisiä alueita. 

Esitämme valkohäntäpeuran metsästyksen sallimista.

Metsäkauris

Metsäkauris esiintyy yleisesti Lumijoella ja sen kannankehitys on nousujohteinen. Kannan kasvun 
myötä myös metsäkauriiden aiheuttamat maatalousvahingot ovat moninkertaistuneet, mutta toisin 
kuin hirvieläinten aiheuttamia vahinkoja, metsäkauris vahinkoja ei korvata. 

Lumijoen metsästysyhdistys antaa vuosittain jäsenkohtaisen metsästyskiintiön metsäkauriille.

Esitämme, että metsäkauriin metsästys tulisi sallia valtioneuvoston asetuksella samoilla alueilla kuin 
hirven metsästys metsäkauriin kannan hallinnan ja vahinkojen ennaltaehkäisemisen turvaamiseksi.

Rauhoittamattomat eläimet

Rauhoittamattomat eläimet (eli korppi (poronhoitoalueella), varis, harakka, naakka, harmaalokki, 
merilokki, kesykyyhky ja räkättirastas) eivät ole asetusluonnoksessa ollenkaan.

Varsinkin vesilintu alueella varisten määrä on noussut, ja vienyt tilaa muilta lajeilta. On 
todennäköistä, että rauhoittamattomat eläimet tuovat sellaisen tilanteen, johon pitää pystyä 
reagoimaan tulevaisuudessa, jotta vesilintujen kannat eivät kohtuuttomasti kärsi.

Siksi pidämme tärkeänä ja esitämme, että rauhoittamattomien eläinten metsästys on mahdollista 
valtioneuvoston asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualuilla.
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Alueet – irtonaiset pienet alueet, jotka eivät ole yhteydessä pääalueisiin Pitkänokka tai Haarasuo 
(Liite6a_Limingalahti tai Liite8_Haarasuo)  

Selkämatala, Sannanlahti (Sannanhaminan lähellä), Mätässuo, Rokonkari 

Luonnonsuojelun ja metsästyksen kannalta on merkityksellistä, että alueet ovat selkeitä 
kokonaisuuksia, joissa on huomioitu lajien luonnollinen liikkuminen. Yksittäiset pienet alueet eivät 
ole tarkoituksenmukaisia kummaltakaan kannalta, jos niihin asetetaan jotain metsästykseen liittyviä 
rajoituksia.

Esitämme, että nämä pienet erilliset alueet poistetaan luonnonsuojelualueista.

Poutiainen Jussi
Lumijoen metsästysyhdistys


